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Johanniter Gästehaus 
Weißenburgstraße 60-64 | 48151 Münster 
Tel. 0251 97230-145 | Fax -144 
gaestehaus@johanniter.de  
www.johanniter-gästehaus.de 

 

 
 

GAST FREUNDSCHAFT 
 

 
 

Zimmerpreise 2026 
 
 
 

   
  Unsere Hotelzimmer sind modern und großzügig eingerichtet und grundsätzlich ausgestattet mit einem Schreibtisch, Smart-TV   
  und Safe. Die Bäder verfügen über Du/WC, Haartrockner und Pflegeprodukten. 
  Kostenfreies Mineralwasser steht in allen Zimmern zur Begrüßung bereit.    

Zimmerkategorien  Preise p. Nacht 
(saisonabhängig) 

Standard Einzelzimmer   ab   77,50 € 

Komfort Einzelzimmer mit Queen Size Bett in der 2. und 3. Etage   ab   87,50 € 

Einzelzimmer mit Balkon in der 3. Etage mit Kaffeemaschine und Minikühlschrank  ab   92,50 € 

Standard Doppelzimmer  ab   90,00 € 

Komfort Doppelzimmer mit King Size Bett in der 2. und 3. Etage   ab 100,00 € 

Doppelzimmer mit Balkon und mit King Size Bett in der 3. und 4. Etage mit Kaffeemaschine und 
Minikühlschrank 

 ab 110,00 € 

Dreibettzimmer je nach Verfügbarkeit sind verschiedene Bettenoptionen möglich: 

3 Einzelbetten / 1 Doppelbett und eine hochwertige Schlafcouch  / 1 Doppelbett oder 2 
Einzelbetten und 1 komfortables Hochbett 

 ab 110,00 € 

Vierbettzimmer je nach Verfügbarkeit sind folgende Bettenoptionen möglich: 

1 Doppelbett und eine hochwertige Schlafcouch (Liegefläche 1,70 m breit / 2,10 m lang) / 

1 Doppelbett mit 2 Einzelbetten oder 1 Schlafcouch oder 1 komfortables Hochbett  

 ab 135,00 € 

Komfort Familienzimmer – 2 separate Schlafzimmer mit Verbindungstür, jeweils eigenem Bad und 
eigenem Eingang mit Kaffeemaschine und hochwertigen Pflegeprodukten 

 Ab 175,00 € 

Unser Frühstücksbuffet – umfangreich und frisch - mit allem, was man für einen guten Start in den 
Tag braucht. Werktags von 6:30 – 10:00 & Samstag, Sonntag, Feiertage von 7:00 – 10:30 Uhr 

Kinder bis 5 Jahre sind zum Frühstück eingeladen, Kinder von 6- 12 Jahre zahlen nur 8,00 € 

 16,00 € pro Person 

 
  Alle Zimmerpreise gelten zzgl.  Tourismusabgabe für die Stadt Münster (4,5 % auf den Zimmerpreis). 

1 rollstuhlgerechtes Zimmer, Barriere freie und Allergiker freundliche Zimmer (ohne Teppichboden) sind auf Anfrage und 
nach Verfügbarkeit in der Komfort Kategorie buchbar. 

Ein Babybett (bis max. 13 kg Körpergewicht) stellen wir Ihnen auf Anfrage und nach Verfügbarkeit gerne bereit. 

Hunde sind mit Anmeldung willkommen (Balkonzimmer ausgenommen). Wir berechnen eine Gebühr von 12,00 € pro Tag. Im 
Restaurant sind Hunde im ausgewiesenen Bereich erlaubt, im Seminarraum bedarf es der Zustimmung aller anderen Gäste. 

  WLAN steht im gesamten Haus ohne Gebühren zur Verfügung. 

Unser 24/7 Bereich bietet eine abwechslungsreiche Auswahl an Getränken und Snacks (bargeldlos). 

Der Check-In ab 14 Uhr möglich -  Check-Out bitte bis 11 Uhr. Unsere Rezeption ist rund um die Uhr besetzt. 

   

 Alle Preisangaben beinhalten die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer. 
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